

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा
लिखित प्रश्न सं. 3000
जिसका उत्तर 12.03.2020 को दिया जाना है
ढेला नदी पर पुल का निर्माण

3000. डॉ. एस.टी. हसन:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या मुरादाबाद-काशीपुर राजमार्ग पर ढेला नदी पर पुल के निर्माण के लिए विस्तृत परियोजना रिपोर्ट (डीपीआर) तैयार कर ली गई है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा और इसकी वर्तमान स्थिति क्या है; और
- (ग) इसका निर्माण कार्य कब तक शुरू किए जाने की संभावना है?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री
(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) से (ग) ढेला नदी पर 5.5 मीटर चौड़ाई वाला सँकरा पुल है। मुरादाबाद-काशीपुर राजमार्ग के पुरे खंड के विकास के लिए विस्तृत परियोजना रिपोर्ट की तैयारी शुरू कर दी गयी है।
